
REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
FEDERACIÓN VENEZOLANA DE ESCALADA DEPORTIVA
Presidencia

Pos Nombre y Apellido Cat. Estado Ruta 1 Ruta 2 Suma

1 Lucelia Blanco Elite MIR 11,40 12,61 24,01

2 l l

CLASIFICATORIO DE LA MODALIDAD DE ESCALADA DE VELOCIDAD A LOS "JUEGOS DEPORTIVOS 
NACIONALES LOS LLANOS 2007"

Resultados de la II Válida de Velocidad de la Copa Venezuela de Escalada 2007

2 Rosmery Da Silva Elite GUA 13,24 11,53 24,77

3 Francis Rodriguez Elite GUA 11,32 13,80 25,12

4 Carolina Colmenares Elite GUA 13,45 14,09 27,54

5 Katy Guatache Elite GUA 12,70 15,22 27,92

6 Rossi Gabazu Juvenil B GUA 14,54 14,33 28,87

7 Stephania Oropeza Elite MIR 14,08 15,05 29,13

8 Daniela López Elite MIR 14,79 16,28 31,07

9 Rosbelix Da Silva Elite GUA 16,68 17,57 34,259 , , ,

10 Berly De Las Salas Elite MIR 15,64 18,98 34,62

11 Ambar Acosta Juvenil B MIR 15,82 19,92 35,74

12 Jone Asua Juvenil B MIR 17,77 18,91 36,68

13 Andreina Perez Elite GUA 18,33 19,23 37,56

14 Shirleys Noriega Libre LAR 18,82 23,13 41,95

15 Francis Guillen Juvenil B MER 20,56 25,69 46,25

16 Fabiola Acevedo Libre CAR 24,82 21,93 46,75

17 E t f i  R d i  J i MIR 23 06 24 74 47 8017 Estefania Rodriguez Junior MIR 23,06 24,74 47,80

18 Itzamana Nuñez Libre MER 22,46 26,38 48,84

19 Andrea Guillen Juvenil A MER 26,79 28,08 54,87

20 Yulianny Morales Libre LAR 29,27 25,92 55,19

21 Cathy Di Pietro Libre ZUL 31,03 24,67 55,70

22 Maria Contreras Libre MER 26,39 29,69 56,08

23 Mileidy Medina Juvenil A LAR 28,01 28,34 56,35

24 Andrea Badel Junior ZUL 25,91 31,51 57,42, , ,

25 Lucía Coll Libre MIR 28,33 31,14 59,47

26 Marcela Teran Libre ZUL 28,58 32,62 61,20

27 Neveska Perez Libre LAR 34,59 28,76 63,35

28 Andrea Raho Libre CAR 31,09 32,72 63,81

29 Yelena Koselnik Junior NVA 34,98 36,16 71,14

30 Maria Aguirre Junior FAL 33,24 38,16 71,40

31 Reina Rodriguez Libre FAL 36,52 43,81 80,33

32 Angela Orta Libre CAR 42 98 45 68 88 6632 Angela Orta Libre CAR 42,98 45,68 88,66

33 Cristina Sanchez Junior CAR 45,67 49,78 95,45

34 Estefani Aguirre Juvenil A FAL 61,81 52,17 113,98

35 Katerina Lopez Juvenil B FAL 72,92 84,46 157,38

36 Daniela Maldonado Junior FAL 99,00 0,00 99,00

36 Macarena Brito Juvenil A CAR 99,00 0,00 99,00

36 Maria Garcia Juvenil B FAL 73,30 25,70 99,00

36 Maria Mendez Juvenil A NVA 44,77 54,23 99,00

36 Meribeth Sabala Juvenil B FAL 99,00 0,00 99,00

36 Niurka Arguelles Juvenil A FAL 99,00 0,00 99,00
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Pos Nombre Cat. Estado Ruta 1 Ruta 2 Suma

1 Manuel Escobar Elite GUA 6,90 10,14 17,04

2 Leonel De Las Salas Elite MIR 7,66 9,53 17,19

3 Luis Diaz Elite GUA 8,12 9,77 17,89

4 Nestor Carvajal Elite MIR 8,25 9,71 17,96

5 Luis Antunes Elite MIR 8,11 10,01 18,12

6 Josmar Nieves Juvenil A GUA 9,02 10,75 19,77

7 Daniel Colmenares Elite GUA 9,95 9,96 19,91

Resultados de la II Válida de Velocidad de la Copa Venezuela de Escalada 2007

8 Giovanni Goncalves Elite MIR 8,46 11,79 20,25

9 Marco Jubes Elite LAR 8,79 11,72 20,51

10 Ricardo Toledo Elite GUA 9,43 12,52 21,95

11 Aniel Pozzo Elite GUA 10,34 11,66 22,00

12 Jonathan Urbina Elite GUA 11,04 12,39 23,43

13 Pablo Fernandez Libre DC 11,02 13,05 24,07

14 Wilmer Perez Libre MER 12,88 11,20 24,08

15 Albert Mogollon Elite MIR 12,12 12,25 24,37

16 Ivan Melendez Juvenil A GUA 12,38 12,40 24,78

17 Juan Perez Libre MER 11 76 13 05 24 8117 Juan Perez Libre MER 11,76 13,05 24,81

18 Gerhad Useche Elite LAR 11,66 13,87 25,53

19 Andrés Carpio            Libre DC 12,57 13,19 25,76

20 Joel Guillen Juvenil A MER 12,02 14,05 26,07

21 Anderson Garcia Junior ARA 12,79 13,40 26,19

22 Enrique Guillen Elite GUA 11,37 14,88 26,25

23 Olivares Rafael Elite MIR 12,61 13,67 26,28

24 Luis Lanaro Libre LAR 13,11 13,19 26,30

25 Emerson Aponte Libre ARA 11,89 14,45 26,34

26 Jesus Correira Junior MIR 12,74 13,75 26,4926 Jesus Correira Junior MIR 12,74 13,75 26,49

27 Alberto Raho Libre CAR 11,37 15,13 26,50

28 Carlos Catari Elite LAR 12,82 13,81 26,63

29 Reinaldo Camacho Juvenil B GUA 11,27 15,46 26,73

30 Angel Vera Libre MER 13,48 13,67 27,15

31 Yorkis Jimenez Junior MER 13,64 13,78 27,42

32 Richard Morales Libre LAR 13,15 14,64 27,79

33 Alejandro Molero Libre ZUL 13,25 14,86 28,11

34 Brian Rujano Libre CAR 14,24 14,05 28,29

35 Emerson Sanchez Libre LAR 12,62 16,33 28,9535
36 Daniel Fajardo            Libre DC 14,31 15,12 29,43

37 David Giner Junior MIR 14,48 15,26 29,74

38 Juan Villegas Juvenil A MER 13,72 16,03 29,75

39 Jose Aular Junior ARA 15,28 15,42 30,70

40 Giancarlo Costagliola Libre ZUL 15,22 16,06 31,28

41 Jhorman Rafael Libre CAR 15,72 16,98 32,70

42 Noly Nora Juvenil A FAL 16,57 11,27 33,60

43 Gonzalo Lyon Junior NVA 13,68 20,46 34,14

44 Ray  Pacheco             Libre DC 16,37 17,84 34,21

45 Ricardo Casitelli Junior DC 16,04 19,99 36,28

46 Carlos Kubler Juvenil A NVA 17,94 19,22 37,16

47 Augusto Mendiburu Junior NVA 18,85 19,46 38,31

48 Angelo Coopola Junior NVA 20,12 19,56 39,68

49 Manuel Valiño Junior LAR 20,00 21,90 41,90

50 Carlos Romero Juvenil A ZUL 21,13 21,56 42,69

51 Carlos Marin Juvenil A NVA 18,61 25,60 44,21

52 Villan Alayon Libre CAR 19,44 25,87 45,31

53 Daniel Giner Juvenil B MIR 22,45 22,87 45,32

54 Franco Pacitti Juvenil B NVA 22 46 24 00 46 4654 Franco Pacitti Juvenil B NVA 22,46 24,00 46,46

55 Rahigel Salas Juvenil A FAL 24,15 25,25 49,40

56 Luis Noguera Juvenil A FAL 29,97 27,25 57,22

57 Jose Rivera Juvenil B NVA 28,45 30,60 59,05

58 Enmanuel Chacin Juvenil A NVA 43,61 39,34 82,95

59 Wilfred Mora Libre LAR 98,00 0,00 98,00

59 Eduard Lugo Junior FAL 98,00 0,00 98,00

59 Cristian Guevara Libre GUA 9,56 89,44 99,00

59 Oscar Perez Libre NVA 99,00 99,00



REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
ÓFEDERACIÓN VENEZOLANA DE ESCALADA DEPORTIVA

Presidencia

CLASIFICATORIO DE LA MODALIDAD DE ESCALADA DE VELOCIDAD A LOS "JUEGOS DEPORTIVOS NACIONALES LOS LLANOS 
2007"

Pos Nombre y Apellido Cat. Estado Ruta 1 Ruta 2 Suma Puntos Puntos Estados
1 Lucelia Blanco Elite MIR 11,40 12,61 24,01 100 230 MIR
2 Rosmery Da Silva Elite GUA 13,24 11,53 24,77 80 251 GUA
3 Francis Rodriguez Elite GUA 11,32 13,80 25,12 65

Ronda Clasificatoria

3 Francis Rodriguez Elite GUA 11,32 13,80 25,12 65
4 Carolina Colmenares Elite GUA 13,45 14,09 27,54 55
5 Katy Guatache Elite GUA 12,70 15,22 27,92 51
6 Stephania Oropeza Elite MIR 14,08 15,05 29,13 47
7 Daniela López Elite MIR 14,79 16,28 31,07 43
8 Berly De Las Salas Elite MIR 15,64 18,98 34,62 40
9 Shirleys Noriega Libre LAR 18,82 23,13 41,95 38 113 LAR9 Shirleys Noriega Libre LAR 18,82 23,13 41,95 38 113 LAR
10 Francis Guillen Juvenil B MER 20,56 25,69 46,25 36 124 MER
11 Fabiola Acevedo Libre CAR 24,82 21,93 46,75 34 88 CAR
12 Itzamana Nuñez Libre MER 22,46 26,38 48,84 32
13 Andrea Guillen Juvenil A MER 26,79 28,08 54,87 30
14 Yulianny Morales Libre LAR 29,27 25,92 55,19 28
15 Cathy Di Pietro Libre ZUL 31 03 24 67 55 70 27 74 ZUL15 Cathy Di Pietro Libre ZUL 31,03 24,67 55,70 27 74 ZUL
16 Maria Contreras Libre MER 26,39 29,69 56,08 26
17 Mileidy Medina Juvenil A LAR 28,01 28,34 56,35 25
18 Andrea Badell Junior ZUL 25,91 31,51 57,42 24
19 Marcela Teran Libre ZUL 28,58 32,62 61,20 23
20 Neveska Perez Libre LAR 34,59 28,76 63,35 22
2 2121 Andrea Raho Libre CAR 31,09 32,72 63,81 21
22 Yelena Koselnik Junior NVA 34,98 36,16 71,14 20 33 NVA
23 Maria Aguirre Junior FAL 33,24 38,16 71,40 19 66 FAL
24 Reina Rodriguez Libre FAL 36,52 43,81 80,33 18
25 Angela Orta Libre CAR 42,98 45,68 88,66 17
26 Cristina Sanchez Junior CAR 45,67 49,78 95,45 16
27 Estefani Aguirre Juvenil A FAL 61,81 52,17 113,98 15
28 Katerina Lopez Juvenil B FAL 72,92 84,46 157,38 14
29 Maria Mendez Juvenil A NVA 44,77 54,23 99,00 13



Puntaje Por Equipo (*)

Pos. Estados Puntos II Válida Puntos I Válida Suma Clasificados a JDNLL2007
1º Miranda 230 249 479 Clasificado

2º Guárico 251 223 474 Clasificado directo (sede)

3º Mérida 124 139 263 Clasificado

4º Lara 113 76 189 Clasificado

5º Zulia 74 109 183 Clasificado

6º Carabobo 88 88 176 Clasificado

7º Falcón 66 74 140 Clasificado

8º Nueva Esparta 33 0 33 Clasificado

9º Distrito Capital 0 0 0 No Clasificado

9º Aragua 0 0 0 No Clasificado
(*) Los 4 mejores puntajes de cada entidad federal

Prof. Néstor Carvajal
P id t FEVEDPresidente FEVED



REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
FEDERACIÓN VENEZOLANA DE ESCALADA DEPORTIVA
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Pos Nombre Cat. Estado Ruta 1 Ruta 2 Suma Puntos Puntos Estados

1 Manuel Escobar Elite GUA 6 90 10 14 17 04 100 255 GUA

Ronda Clasificatoria

CLASIFICATORIO DE LA MODALIDAD DE ESCALADA DE VELOCIDAD A LOS "JUEGOS DEPORTIVOS NACIONALES LOS LLANOS 2007"

1 Manuel Escobar Elite GUA 6,90 10,14 17,04 100 255 GUA
2 Leonel De Las Salas Elite MIR 7,66 9,53 17,19 80 226 MIR
3 Luis Diaz Elite GUA 8,12 9,77 17,89 65
4 Nestor Carvajal Elite MIR 8,25 9,71 17,96 55
5 Luis Antunes Elite MIR 8,11 10,01 18,12 51
6 Josmar Nieves Juvenil A GUA 9,02 10,75 19,77 47
7 Daniel Colmenares Elite GUA 9,95 9,96 19,91 437 Daniel Colmenares Elite GUA 9,95 9,96 19,91 43
8 Giovanni Goncalves Elite MIR 8,46 11,79 20,25 40
9 Marco Jubes Elite LAR 8,79 11,72 20,51 38 115 LAR
10 Pablo Fernandez Libre DC 11,02 13,05 24,07 36 94 DC
11 Wilmer Perez Libre MER 12,88 11,20 24,08 34 114 MER
12 Juan Perez Libre MER 11,76 13,05 24,81 32
13 Gerhad Useche Elite LAR 11,66 13,87 25,53 3013 30
14 Andrés Carpio            Libre DC 12,57 13,19 25,76 28
15 Joel Guillen Juvenil A MER 12,02 14,05 26,07 27
16 Anderson Garcia Junior ARA 12,79 13,40 26,19 26 67,00 ARA
17 Luis Lanaro Libre LAR 13,11 13,19 26,30 25
18 Emerson Aponte Libre ARA 11,89 14,45 26,34 24
19 Alberto Raho Libre CAR 11,37 15,13 26,50 23 64,00 CAR
20 Carlos Catari Elite LAR 12,82 13,81 26,63 22
21 Angel Vera Libre MER 13,48 13,67 27,15 21
22 Alejandro Molero Libre ZUL 13,25 14,86 28,11 20 44 ZUL
23 Brian Rujano Libre CAR 14,24 14,05 28,29 19
24 Daniel Fajardo            Libre DC 14,31 15,12 29,43 18
25 Jose Aular Junior ARA 15,28 15,42 30,70 17
26 Gianca lo Costagliola Lib e ZUL 15 22 16 06 31 28 1626 Giancarlo Costagliola Libre ZUL 15,22 16,06 31,28 16
27 Jhorman Rafael Libre CAR 15,72 16,98 32,70 15
28 Noly Nora Juvenil A FAL 16,57 11,27 33,60 14 29 FAL
29 Gonzalo Lyon Junior NVA 13,68 20,46 34,14 13 43 NVA
30 Ray  Pacheco             Libre DC 16,37 17,84 34,21 12
31 Carlos Kubler Juvenil A NVA 17,94 19,22 37,16 11
32 Augusto Mendiburu Junior NVA 18 85 19 46 38,31 1032 Augusto Mendiburu Junior NVA 18,85 19,46 38,31 10
33 Angelo Coopola Junior NVA 20,12 19,56 39,68 9
34 Carlos Romero Juvenil A ZUL 21,13 21,56 42,69 8
35 Villan Alayon Libre CAR 19,44 25,87 45,31 7
36 Rahigel Salas Juvenil A FAL 24,15 25,25 49,40 6
37 Luis Noguera Juvenil A FAL 29,97 27,25 57,22 5
38 Eduard Lugo Junior FAL 98,00 0,00 98,00 4



Pos. Estados Puntos II Válida Puntos I Válida Suma Clasificados a JDNLL2007
1º Miranda 226 263 489 Clasificado

2º Guárico 255 218 473 Clasificado directo (sede)
é 117 231

Puntaje Por Equipo (*)

3º Mérida 114 117 231 Clasificado

4º Lara 115 91 206 Clasificado

5º Distrito Capital 94 92 186 Clasificado

6º Aragua 67 68 135 Clasificado

7º Zulia 44 69 113 Clasificado

8º Carabobo 64 33 97 Clasificado

9º Nueva Esparta 43 52 95 No clasificado9º Nueva Esparta 43 52 95 No clasificado

10º Trujillo 0 48 48 No clasificado

11º Falcón 29 6 35 No clasificado
(*) Los 4 mejores puntajes de cada entidad federal

Prof. Néstor Carvajal
Presidente FEVED


